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10000  SERVICIOS PERSONALES 18,849,938.76 3,000.00 19,204,938.7619,207,938.76

11,026,838.28 3,000.00 11,257,838.28Sueldos Básicos 11,260,838.28

938,014.77 0.00 950,014.77Decimotercer Mes 950,014.77

938,014.77 0.00 950,014.77Decimocuarto Mes 950,014.77

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00Dietas 3,000,000.00

30,000.00 0.00 130,000.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

130,000.00

2,917,070.94 0.00 2,917,070.94Beneficios 2,917,070.94

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 15,109,565.44 123,526.10 14,332,070.7414,455,596.84

350,000.00 0.00 350,000.00Viáticos Nacionales 350,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

215,776.84 0.00 315,776.84Suministro de Energía 
Eléctrica

315,776.84

10,000.00 0.00 10,000.00Correo Postal 10,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Telefonía Celular 15,000.00

150,000.00 0.00 400,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

400,000.00

300,000.00 0.00 900,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

900,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

50,000.00 0.00 150,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 150,000.00
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169,325.00 0.00 319,325.00Servicios Jurídicos 319,325.00

2,577,054.40 0.00 203,085.80Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

203,085.80

100,000.00 0.00 200,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

200,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

80,000.00 0.00 90,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

90,000.00

150,000.00 20,425.00 189,575.00Publicidad y Propaganda 210,000.00

100,000.00 0.00 200,000.00Servicio de Internet 200,000.00

150,000.00 30,000.00 220,000.00Ceremonial y Protocolo 250,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Sangres y Componentes 35,000.00

2,031,232.00 0.00 2,031,232.00Servicios Médicos 2,031,232.00

8,076,177.20 73,101.10 8,153,076.10Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,226,177.20

300,000.00 0.00 300,000.00Actuaciones Artísticas 300,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,761,556.80 399,992.00 17,147,028.2717,547,020.27

300,000.00 0.00 350,000.00Ayuda Social a Personas 350,000.00

2,450,000.00 94,722.30 2,676,977.70Ayuda Social A Personas De 
Capital

2,771,700.00

1,798,743.84 1,500.00 2,409,392.36Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,410,892.36

1,879,123.04 0.00 1,925,490.89Subsidios De Capital A 
Empresas Públicas No 
Financieras

1,925,490.89

3,321,632.00 303,769.70 8,473,109.40Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,776,879.10
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1,012,057.92 0.00 1,312,057.92Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

1,312,057.92

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,140,000.00 18,000.00 2,154,400.002,172,400.00

150,000.00 0.00 200,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

200,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Productos de Papel y Cartón 80,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

40,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 20,000.00

150,000.00 8,000.00 342,000.00Gasolina 350,000.00

350,000.00 10,000.00 640,000.00Diésel 650,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 200,000.00

0.00 0.00 150,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

150,000.00

50,000.00 0.00 232,400.00Repuestos y Accesorios 232,400.00

100,000.00 0.00 250,000.00Llantas y Cámaras de Aire 250,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 22,021,264.00 686,500.20 25,920,516.3526,607,016.55

100,000.00 0.00 200,000.00Muebles Varios de Oficina 200,000.00

0.00 0.00 426,553.90Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

426,553.90

150,000.00 0.00 350,000.00Equipos para Computación 350,000.00

4,500,000.00 33,188.75 4,638,281.43Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,671,470.18

17,271,264.00 653,311.45 20,005,681.02Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

20,658,992.47

0.00 0.00 300,000.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

809,175.00 0.00 1,309,175.001,309,175.00
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500,000.00 0.00 1,000,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,000,000.00

309,175.00 0.00 309,175.00Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

309,175.00

68,691,500.00 1,231,018.30 80,068,129.12Total: 81,299,147.42
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